
UNAP Rectorado

Resolución Rectoral n." 1439-2017-UNAP
Iquitos, 07 de noviembre de 2017

VISTO:

El Oficio n." 1249-2017-VRAC-UNAP, presentado el 03 de noviembre de 2017, por la vicerrectora académica,
sobre aprobación de Plan de Tutoría;

CONSIDERAN DO:

Que, mediante oficio de visto, doña Perla Magnolia Vásquez Da Silva, vicerrectora académica, solicita al
rector aprobar el Plan de Tutoría 2017, para los becarios del Programa Nacional de Becas y Crédito
Educativo (Pronabec);

Que, el presente plan de tutoría tiene como objetivo brindar soporte académico y socio afectivo a los
jóvenes estudiantes para contribuir a la mejora de su rendimiento, permanencia y culminación de sus
estudios superiores, orientando su proceso de desarrollo en una dirección beneficiosa para ellos y
previniendo los problemas que pueden aparecer a lo largo de su carrera;

Que, por las razones expuestas, es procedente atender lo solicitado por la vicerrectora académica; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n° 30220 y el Estatuto de la UNAP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Aprobar el "Plan de Tutoría 2017", para los becarios del Programa Nacional de Becas y
Crédito Educativo (Pronabec), presentado por doña Perla Magnolia Vásquez Da Silva, vicerrectora
académica de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), en mérito a los considerandos
expuestos en la presente resolución rectoral.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dist : VRAC,VRINV,Fac.(14),DGA,DGRAA,OGP,Rac,lnt.,Eq.Coord.Beca18,Pronabec,SG,Archivo(2)
jevd.



".

../

\~JJ UNAP Vicerrectorado Académ cn1*:o==-~

BECA 18- UN

PLAN DE TUTORIA

A BECARIOS

,
IQUITOS-PERU

2017
Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



UNAP Vicerrectorado Académico
BECA 18- UNAP

PLAN DE TRABAJO DE TUTORíA SEMESTRE 2016-11

1. DATOS GENERALES

a. Nombre de la lES : Universidad Nacional de la Amazonia Peruana

b. Región : Loreto

c. Provincia : Maynas

d. Distrito : Iquitos

e. Número de becarios : 237

f. Semestre académico : 2017 -1

g. Representante legal de la INS: Dr. Heiter Valderrama Freyre

h. Teléfono institucional : (065) 268885

i. Correo institucional : rectorado@unapiquitos.edu.pe

j. Coordinador de Tutoría : Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ

k. Especialidades : Agronomía, Ing. En Gestión Ambiental, Ing.

Forestal, Ing. en Ecología de Bosques Tropicales, Ing. en Industrias Alimentarias,

Bromatología y Nutrición Humana, Ing. Química, Ciencias Biología, Acuicultura,

Enfermería.

11. CARACTERIZACiÓN DE LOS ESTUDIANTES BECARIOS ATENDIDOS

a. Perfil individual del becario.

Los estudiantes ingresantes a la UNAP de beca 18 datan desde el 2012 en la

modalidad de Comunidades Nativas Amazónicas (CNA) y modalidad Ordinaria,

todos buscan ser responsables, participativos y proactivos. Se desenvuelven

cómodamente y se relacionan de manera afectiva. Asimismo son jóvenes leales,

comprometidos e identificados con su comunidad o lugar de donde proceden, con

diversas habilidades a desarrollar y una gran curiosidad por construir nuevos

conocimientos y mejorar cada día.

b. Perfil grupal del becario.

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:1I945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



\W!=1JI Iu N A P Vicerrectorado Académic
BECA 18- UNA

• Los becarios en la modalidad de CNA conocen y practican su idioma y cultura,

se adaptan a las costumbres, creencias y valores de esta sociedad que los

acoge, buscan adquirir nuevos conocimientos que les permita desarrollarse y

regresar a su comunidad para apoyar y mejorar la calidad de vida de todos sus

miembros.

• Los becarios en la modalidad de Ordinaria se comunican con facilidad y

aparentemente son más proactivos, están ávidos de nuevos conocimientos.

• Los becarios muestran una actitud positiva de aprovechar los beneficios que

otorga beca 18, lo importante es que se unen todos para estudiar y se apoyan

sin diferencia alguna.

• Se identifican con la misión y visión de la "Universidad Nacional de la Amazonia

Peruana".

• Demuestran buenas relaciones interpersonales en las prácticas educativas y

talleres que realizan en el aula.

• Existe la necesidad de conocer los resultados del nivel de riesgo de los becarios

Riesgo alto, medio y bajo para determinar las medida correctivas que permitan

su permanencia en la beca, concluir satisfactoriamente sus 5 años de estudio y

ser un profesional competente.

• Tienen cierta limitación en la programación de su tiempo libre, pues deben

aprovechar al máximo.

• Limitados hábitos de estudios, factores que tendrán que superarse con la tutoría

individual y grupal.

• Se apoyan mutuamente en sus tareas de forma eficiente y efectiva.

• Son capaces de aprender a resolver juntos los problemas, desarrollando las

habilidades de liderazgo, comunicación, confianza, toma de decisiones y

solución de problemas y conflictos.

• Algunos becarios demuestran pocas habilidades sociales para interactuar en

diferentes contextos y sobre todo al momento de desarrollar su aprendizaje.

111. OBJETIVO.

Brindar soporte académico y socio afectivo a los jóvenes estudiantes para contribuir

a la mejora de su rendimiento, permanencia y culminación de sus estudios

superiores, orientando su proceso de desarrollo en una dirección beneficiosa para

ellos y previniendo los problemas que pueden aparecer a lo largo de su carrera.

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



UNAP Vicerrectorado Académitl-R'~~
BECA18- UN~

IV. ANTECEDENTES:

En el presente año 2017 nuestra Institución acoge a 238 becados ingresantes, de los

cuales 163 corresponden a CNA más uno (01) que renunció a la Beca, son los que

inician el ciclo 01 y 02; también 74 becarios por la modalidad Ordinaria, que solo

realizan el ciclo 01. Los becarios 2012 hacen un total de 01 estudiante, los 2013 son

02, los del 2014 es 01, los 2015 son 29 y 2016 son 28 beneficiados con la Beca 18.

Nuestra institución cuenta con 550 docentes de las diferentes facultades y categorías

con alta calidad profesional en las distintas áreas, de los cuales se consideraron a 09

formadores para la atención y acompañamiento de los 61 estudiantes becados según

el nivel de riesgo.

V. TUTORíA 2017-1

a. Respecto al Nivel de Riesgo, el número de becarios y costos.

Paquete de Tutoría N° de Becarios 100% de Becarios Costo (S/.)
Riesqo Alto 01 02% -

Riesqo Medio 50 82% -
Riesgo Bajo 10 16% -
Total 61 100% -

b. Respecto al Servicio de Tutoría

SERVICIO DE TUTORIA

Indicador de
N° Objetivo cumplimiento del objetivo Actividades Estrategias

Promover la excelencia académica y Tratando de obtener el Fortalecer las capacidades Estrategias de estudios
1. la formación integral de los becarios 100% el cumplimiento de las para plantear e identificar y planificación de

que forma la comunidad académica actividades propuestas problemas científicos- tiempo para realizar
universitaria de la UNAP. tecnológicos sus labores habituales.

Pautas específicas
2. Presentación de exposiciones de Tienen dificultad con las Reuniones individuales y para preparar

trabajo. exposiciones, pero grupales para facilitar la adecuadamente los
demuestran capacidades. confianza asimismo. temas a exponer con

facilidad.
Realizar sesiones de Estrategia de fortalecer

3. Asegurar que 100% de becarios 100% de becarios tienen grupos destinados a aclarar capacidades para la
aprueban con notas altas todas las que reforzar algunos temas temas complejos o difíciles inteligencia emocional
asignaturas matriculados en el en todas las asignaturas en todas las asignaturas, expresión y control de
semestre 2017 - 11. para evitar el desajuste para reforzar sus sentimientos y

como estudiante. aprendizajes. emociones e
interiorizar.

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



UNAP Vicerrectorado Académic
BECA 18- UNAP

SERVICIO DE TUTORIA

Indicador de
N° Objetivo cumplimiento del objetivo Actividades Estrategias

Promover la excelencia académica y 70% de los becarios Dos sesiones grupal serán Reforzamiento de los
4. la formación integral de los becarios ordinarios tienen destinadas a desarrollar temas a fondo para su

que forma la comunidad académica dificultades en los cursos de métodos de aprendizajes, mejor entendimiento.
universitaria de la UNAP. química, física, estadística. de cursos que son para el

estudiante difícil de
comprender.

50% de los estudiantes De forma individual se
5. Fortalecer la capacidad para plantear tienen problemas de La presentación de notas orienta a cada tutorado

e identificar problemas científicos- redacción cuando realizan aprobatorias en sus tareas sobre los contenidos
tecnológicos. trabajos monográficos e que realizan de cada curso de las monografías y

informes de prácticas y a cargo. búsquedas

otros. bibliográficas.

Orientar a los tutorados de Los becarios concluirán su De forma individual y
6. Realizar charlas sobre la problemática cómo manejar las formación profesional sin con ayuda de una

de la afectividad y el rendimiento relaciones afectivas sin problemas de abandonar orientadora en
académico, procesos que pueden influyan de forma negativa por problemas psicología del
alterarse en el joven, con el fin de no en el en el rendimiento emocionales. adolescente se
verse afectados en su rendimiento académico y frustren su conversa con los

académico. formación profesional. becarios.

Potenciar las capacidades 50% de los estudiantes De forma individual se
7. desarrolladas hasta ahora en los tienen problemas al redactar orientara a cada tutorado Estrategias para la

estudiantes para plantear e identificar sus monografías e informes sobre los contenidos identificación de
problemas científicos-tecnológicos. de práctica. científicos y tecnológicos. problemas.

70% de los becarios Los becarios no tendrán Dos sesiones grupales
8. Lograr que el mínimo número de ordinarios tienen problemas en los cursos serán destinadas a

becarios desaprueben las materias dificultades en los cursos de que serán mejor orientados desarrollar métodos de
físico-químico física, química. en ellos. aprendizaje de física y

química.
Los becarios deben hacer la Los becarios saben

9. Aplicar los TIC para la investigación realización de sus informes, Los grupos serán seleccionar
científica y tecnológica mediante exposiciones, monografías destinados a la búsqueda información para
herramienta utilizan información de información relevante y desarrollar un informe

relevante y valida. válida para presentar. y entregarlo por vía
interne!.
El becario debe utilizar

10. Desarrollar habilidades en el becario Los becarios proponen De forma individual se el pensamiento
para enfrentar a situaciones difíciles o nuevas soluciones a los trabajará con el becario la creativo para resolver
solucionar problemas. problemas planteados. resolución de problemas algunos problemas

utilizando el pensamiento planteados en las
creativo. asignaturas que cursa

y en su vida diaria.

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



~/IUNAP Vicerrectorado Académic
BECA 18- UNA

c. Tutores

N°
1. Dr. Tedi PACHECO GOMEZ
2. Dr. Darvin NAVARRO TORRES
3. Dr. Roger Angel RUIZ FRIAS
4. Dr. Abelardo Lener TUESTA CARDENAS
5. Dra. Carmen DIAZ DE CORDOVA
6. Dr. Huqo Emerson FLORES BERNUY
7. Dr. Andrés Oberti NUÑEZ ROMAN
8. Ing. Roger RUIZ PAREDES
9. Dr. Carlos Alberto GARCIA CORTE GANO

d. PAQUETE DE TUTORIA DE RIESGO MEDIO
./ Evaluación inicial académica y socio-afectiva

./ Derivación y seguimiento, al especialista en salud mental

./ Derivación a un servicio médico para tratar problemas físicos si lo requiera

intervenciones en el plano socio-efectivo que intervienen sobre las dificultades

y fortalecen los recursos de becario .

./ Sesiones de tutoría individual y sesiones de tutoría grupal, distribuidas dentro

del ciclo académico, las cuales tendrán la siguiente estructura como referencia.

TUTORIA INDIVIDUAL
1° Sesión Motivo de consulta
2° Sesión Establecimiento de estrategias para la solución de problemas.
3° Sesión Seguimiento monitoreo

4° Sesión
Establecimientos de nuevas estrategias o fortalecimientos de
estrategias ya trabajadas

5°,6° Y r Sesión Seguimiento monitoreo

8° Sesión Establecimientos de nuevas estrategias o fortalecimientos de
estrategias ya trabajadas

9°,10° Y 11° Sesión Seguimiento monitoreo
12° Sesión Reconocimiento de logros y establecimiento de metas

adicionales y estrategias de solución.
13°,14° Y 15° Sesión Seguimiento monitoreo

16° Sesión Conclusiones y Recomendaciones

TUTORIA GRUPAL

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



~ilIUNAP Vicerrectorado Académi
BECA 18- UNA~~~

1° Sesión Introducción a la tutoría, presentación del grupo y dificu es
académicas percibidas, estrategias de solución de problemas
académicos.
Seguimiento y monitoreo y Establecimiento de nuevas
estrate ias o fortalecimiento de estrate ias a trabaiadas.
Estrate ia de estudio

r: 8° Sesión Trabaio ru al
9° 10° Sesión Presentación efectivas

11° Sesión
Repaso para exámenes y manejo de la situación de
evaluación

12° Sesión Conclusiones Recomendaciones.

e. PAQUETE DE TUTORIA DE RIESGO BAJO

./ Evaluación inicial académica y socio-afectiva

./ Dirección de un servicio médico para tratar problemas físicos si lo requiera .

./ Intervención en el plano socio-afectivo que intervienen sobre las dificultades y

fortalecen los recursos del becario .

./ Sesiones de tutoría individual y sesiones de tutoría grupal, distribuidas dentro

del ciclo académico, las cuales tendrán la siguiente estructura como referencia.

TUTORIA INDIVIDUAL
1° Sesión Motivo de consulta
2° Sesión Establecimiento de estrateoias para la solución de problemas.
3° Sesión Sequimiento monitoreo
4° Sesión Conclusiones y Recomendaciones.

TUTORIA GRUPAL
1° Sesión Introducción a la tutoría, presentación del grupo y dificultades

académicas percibidas, estrategias de solución de problemas
académicos.

2° y 3° Sesión Seguimiento y monitoreo y Establecimiento de nuevas
estrategias o fortalecimiento de estrategias ya trabajadas,
estrategias de estudio y trabajo orupal.

4° Sesión Conclusiones v Recomendaciones.

Pasaje Los Paujiles SIN - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



~·IUNAP Vicerrectorado Académi
BECA 18- UN

BECARIOS 2012

N° Carrera DNI
Apellidos

Nombres Convocatoria
Paterno I Materno

1. Agronomia 71960147 GUERRA lACHO Paulina 2012

BECARIOS 2013

N° Carrera DNI
Apellidos

Nombres Convocatoria
Paterno Materno

1. Ciencias Biológicas 72944420 ANGULa PEREZ Natalia Carolina 2013
2. Ing. en Ecologia de 73885925 HIDALGO GUEVARA Joshua Del Pilar 2013Bosques Tropicales

BECARIOS 2014

N° Carrera DNI
Apellidos

Nombres Convocatoria
Paterno ¡ Materno

1. Ingeniería Forestal 71218573 CABRERA ¡SINARAHUA Jhossy Sandra 2014

BECARIOS 2015

N° Carrera DNI
Apellidos

Nombres Convocatoria
Paterno Materno

1. Economia 72383073 CANCHARI SOTO Evelyn 2015
2. Economía 61734682 CANELOS COQUINCHE Augusto 2015
3. Enfermería 76026881 DAHUA TAPAYURI Gilda Alinson 2015
4. Ciencias Biológicas 76988446 DOMINGUEZ MIESES Brayan Fidel 2015
5. Agronomia 74243181 HUANCHO CURITIMA Daniel 2015
6. Acuicultura 77291258 INCHICUAT TUNQUIA Lamec 2015
7. Enfermería 71250042 QUEVARE ACHO Norma Adelina 2015
8. Acuicultura 48585485 RAMIREZ HUANSI Reyler 2015
9. Enfermería 76005206 REGUERA ARRUNATEGUI Keiko Akira 2015
10. Farmacia y Bioquímica 77329116 TAMABI HUINAPI Carlos Kleyton 2015
11. Enfermería 71068932 TORRES CUMARI Maria Del Carmen 2015
12. Farmacia y Bioquimica 75586135 VILLALTA MAGALLANES Maria Del Carmen 2015
13. Agronomía 76159535 YUME PAlMA Sonia Lusmila 2015
14. Farmacia y Bioquímica 60012073 ZAPATA MANCHINARI Jeef Aderli 2015
15. Farmacia y Bioquimica 70080210 ALVAN MALAFAYA Klancy Maykeyko 2015

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



.~~. ~e
~ o

~( ~IUNAP Vicerrectorado Acadéi~'
BECA 18- Ul' -;,d~'q¡.v.;

-1---'
16. Ing. en Gestión Ambiental 78104098 AREVALO INIPE Erick Holander / 2015
17. Agronomía 76145082 CARITIMARI MURAYARI Miguel Angel / 2015
18. Economía 74650896 FASANANDO CERRON Greys '- 2015
19. Ing. en Gestión Ambiental 73864834 GARCIA NORONHA Karolin Jazmin 2015
20. Ingeniería de Sistemas e 71126074 GOMEZ ISUIZA Tairon Willer 2015

Informática
21. Enfermería 70946365 GUEVARA SIFUENTES Wendy Carolay 2015
22. Ingeniería de Sistemas 73314541 LAUREANO LUMBA Almendra Prisila 2015

e Informática
23. Enfermería 63358523 LOPEZ DELAGUILA Dara Mishel 2015
24. Enfermería 73763734 MOZOMBITE APAGUENO Miriam Sarita 2015
25. Ing. en Gestión 76455958 ORTIZ GUERRA Leydi Cristina 2015

Ambiental
26. Ing. en Gestión Ambiental 76048498 RODRIGUEZ RIVA Gilda Virginia 2015
27. Agronomía 75781295 RUIZ GARCIA Zulma Del Rosario 2015
28. Ing. en Gestión Ambiental 72618567 VASQUEZ FALCON Sara Carolina 2015
29. Economía 72102070 VELA OLlVEIRA Ruth Abigail 2015

BECARIOS 2016

N° Carrera DNI
Apellidos

Nombres Convocatoría
Paterno Materno

1. Ing. en Gestión Ambiental 62356474 CHUJE MOZOMBITE Demetrio 2016
2. Ingeniería en Ecología de 77417097 HIDALGO AGUINDA Efrain 2016

Bosques Tropicales
3. Agronomía 76205854 HUANSI CANAQUIRI Doris Sonia 2016
4. Ing. en Gestión Ambiental 76664980 PASTRANA CORREA Elizabeth Viviana 2016
5. Agronomía 75574418 PIZANGO ASIPALI Doménico 2016
6. Enfermería 76921475 PIZANGO ASIPALI Gerardo 2016
7. Economía 74150941 REATEGUI TRIGOSO Percy Flavio 2016
8. Enfermería 73705755 RENGIFO SEOPA Clara 2016
9. Ing. en Gestión Ambiental 72684496 SANCHEZ SHAPIAMA Jose Mercedes 2016
10. Enfermería 77329074 SANDOVAL WONG Richard Benedicto 2016
11. Enfermería 71399815 TANGOA MAPUCHI Amos 2016
12. Ingeniería Forestal 63575334 TII CHOTA Nilson Tadeo 2016
13. Farmacia y Bioquímica 76209398 UPARI WONG Luis Ignacio 2016
14. Ing. en Gestión Ambiental 71118905 VASQUEZ GARCIA Cristian Andres 2016
15. Enfermería 76161842 YALTA ARIMUYA Sully Laice 2016
16. Ingeniería Forestal 76044183 ZUMBA ALVA Adan 2016
17. Ing. en Gestión Ambiental 70563498 CACHAY CANAYO Andy Steve 2016
18. Ing. en Gestión Ambiental 73092261 CALDERON RAMIREZ Denisse Danae 2016
19. Economía 74081127 GUERRA AHUANARI Hilari Brillit 2016
20. Ingeniería Forestal 74807630 GUTIERREZ HUAYMACARI Valeria 2016
21. Ingeniería Forestal 75887665 LAULATE MOZOMBITE Andy Daniel 2016

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:1I945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



22. 71072087 PENA Jhey Edu

Vicerrectorado Académico
BECA 18- UNAP

GONZALES
NASHNATE
TUISIMA
LAULATE
MACHOA

PEREYRA

Ne Isabel
Astrid Carolina
Cristina Valeria
Zila Zelenita
Heidi Zaida

Sarai Cesia

76744890
75557604
76669759
74044995
75559662

\~/IUNAP
Ing. en Gestión Ambiental YAHUARCANI

2016
23. Enfermería PEREZ
24. Farmacia y Bioquímica RIOS
25. Ciencias Biológicas RIOS 2016
26. Ingeniería Química RUIZ

VARGAS
2016
201627. Ing. en Gestión Ambiental

28. Ing. en Industrias
Alimentarias 75935231 YAICATE

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe

2016



Q)IUNAP Vicerrectorado Académico
BECA 18- UNAP

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



UNAP Vicerrectorado Académico
~l BECA18-UN~

~~
Nivel de Tipo de

Cronograma semanal 1. -'O fT~
N° Apellidos y nombres DNI AÑO Septiembre Octubre Noviembre Diciembre'" 'C>.. u

INGRESO riesgo tutoría ----1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4
REGUERA Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

13 ARRUNATEGUI 76005206 2015 Medio
GrupalKeiko Akira xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

14 TAMABI HUIÑAPI 77329116 2015 Medio
Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Carlos Kleyton Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
TORRES CUMARI Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx15 71068932 2015 Medio
María del Carmen Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
VILLALTA Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

16 MAGALLANES María 75586135 2015 Medio
Grupaldel Carmen xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

YUME PAlMA Sonia 76159535 2015 Medio
Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx17 Lusmila Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

ZAPATA Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
18 MANCHINARI Jeef 60012073 2015 Medio GrupalAderli xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

19 ALVAN MALAFAYA 70080210 2015 Medio
Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Klancy Maykeyko Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
20 AREVALO IÑIPE 78104098 2015 Medio Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Erick Holander Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CARITIMARI Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

21 MURAYARI Miguel 76145082 2015 Medio GrupalAngel xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

22 FASANANDO 74650896 2015 Medio Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
CERRON Greys Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

23 GARCIA NORONHA 73864834 2015 Medio Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
Karolin Jazmin Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
GOMEZ ISUIZA Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

24 Tairon Willer 71126074 2015 Medio
Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice .academico@unapiquitos.edu.pe



Q)IUNAP Vicerrectorado Académico
BECA 18- UNAP

~~
Cronograma semanal

~sN° Apellidos y nombres DNI AÑO Nivel de Tipo de Septiembre Octubre Noviembre Diciembre / s
INGRESO riesgo tutoría

2 3 / 4;S~ IQUlTO"'~1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1
GUEVARA Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xv xx -

25 SIFUENTES Wendy 70946365 2015 Medio
GrupalCarolay xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

26 LAUREANO LUMBA 73314541 2015 Medio
Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Almendra Prisila Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
LOPEZ DEL AGUILA Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx27 63358523 2015 Medio
Dara Mishel Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
MOZOMBITE Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

28 APAGUEÑO Miriam 73763734 2015 Medio
GrupalSarita xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

29 ORTIZ GUERRA 76455958 2015 Alto
Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Leydi Cristina Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
30 RODRIGUEZ RIVA 76048498 2015 Medio

Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
Gilda Virginia Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

31 RUIZ GARCIA Zulma 75781295 2015 Medio
Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Del Rosario Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
VASQUEZ FALCON 72618567 2015 Medio

Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx32
Sara Carolina Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

33 VELA OLlVEIRA Ruth 72102070 2015 Medio Individual
Abigail Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

34 CHUJE MOZOMBITE 62356474 2016 Bajo Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
Demetrio Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

35 HIDALGO AGUINDA 77417097 2016 Medio Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
Efrain Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

36 HUANSI CANAQUIRI 76205854 2016 Medio Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
Doris Sonia Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
PASTRANA Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

37 CORREA Elizabeth 76664980 2016 Bajo GrupalViviana xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:1t945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice.academico@unapiquitos.edu.pe



UNAP Vicerrectorado Académico
BECA 18- UNAP

~ .-.

~

Nivel de Tipo de
Cronograma semanal ~ecro ~

N° Apellidos y nombres DNI AÑO Septiembre Octubre Noviembre Diciembre '"
INGRESO riesgo tutoría

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 ~ ~urros~

38 PIZANGO ASIPALI 75574418 2016 Medio
Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx lt;Y

Doménico Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
39 PIZANGO ASIPALI 76921475 2016 Medio

Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
Gerardo Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
REATEGUI Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xX xx xx xx

40 TRIGOSO Percy 74150941 2016 Medio GrupalFlavio xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

41 RENGIFO SEOPA 73705755 2016 Medio
Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Clara Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
SANCHEZ Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

42 SHAPIAMA José 72684496 2016 Medio
GrupalMercedes xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

43 SANDOVAL WONG 77329074 2016 Medio
Individual xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx

Richard Benedicto Grupal xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx xx
44 TANGOA MAPUCHI 71399815 2016 Bajo

Individual x x x x x x x x x x x x x x x x
Amos Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x

45 TII CHOTA Nilson 63575334 2016 Medio Individual x x x x x x x x x x x x x x x x
Tadeo Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x

46 UPARI WONG Luis 76209398 2016 Medio Individual x x x x x x x x x x x x x x x x
Ignacio Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x

47 VASQUEZ GARCIA 71118905 2016 Medio Individual x x x x x x x x x x x x x x x x
Cristian Andres Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x
YALTA ARIMUYA 76161842 2016 Medio Individual x x x x x x x x x x x x x x x x48 Sully Laice Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x

49 ZUMBA ALVA Adan 76044183 2016 Medio Individual x x x x x x x x x x x x x x x x
Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x

Pasaje Los Paujiles S/N - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:#945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice .academico@unapiquitos.edu.pe



UNAP Vicerrectorado Académico
BECA 18- UNAP

~~~

~

Cronograma semanal
N° Apellidos y nombres DNI AÑO Nivel de Tipo de Septiembre Octubre Noviembre Diciembre;::;¡ CERRé"""""" b

riesgo tutoríaINGRESO 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 7 4 ./j

X x lA ~."QU~CACHAY CANAYO 70563498 2016 Individual x x x x x x x x x x x x x50 Medio -Andy Steve Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x
CALDERON Individual x x x x x x x x x x x x x x x x

51 RAMIREZ Denisse 73092261 2016 Bajo
Grupal xDanae x x x x x x x x x x x x x x x

GUERRA AHUANARI Individual x x x x x x x x x x x x x x x x
52 74081127 2016 Medio

Hilari Brillit Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x
GUTIERREZ Individual x x x x x x x x x x x x x x x x

53 HUAYMACARI 74807630 2016 Medio
GrupalValeria x x x x x x x x x x x x x x x x

LAULATE Individual x x x x x x x x x x x x x x x x
54 MOZOMBITE Andy 75887665 2016 Medio

GrupalDaniel x x x x x x x x x x x x x x x x

PEÑA YAHUARCANI 71072087 2016 Individual x x x x x x x x x x x x x x x x55 BajoJhey Edu Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x
PEREZ GONZALES 76744890 2016 Bajo

Individual x x x x x x x x x x x x x x x x56 Nery Isabel Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x
RIOS NASHNATE 75557604 2016 Bajo

Individual x x x x x x x x x x x x x x x x57 Astrid Carolina Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x
RIOS TUISIMA 76669759 2016 Medio Individual x x x x x x x x x x x x x x x x58 Cristina Valeria Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x
RUIZ LAULATE Zila 2016 Bajo Individual x x x x x x x x x x x x x x x x59 Zulenita

74044995
Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x

VARGAS MACHOA Individual x x x x x x x x x x x x x x x x60 Heidi Zaida 75559662 2016 Bajo
Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x

YAICATE PEREYRA 75935231 2016 Medio Individual x x x x x x x x x x x x x x x x61 Sarai Cesia Grupal x x x x x x x x x x x x x x x x

Pasaje Los Paujiles SIN - Nuevo San Lorenzo - San Juan Bautista
Teléfono:1t945136825

www.unapiquitos.edu.pe
vice,academico@unapiquitos,edu,pe


